COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

EDITAL 020/2023 – CEC

Credencia fiscais para o processo da
Consulta Acadêmica 2023, para os cargos
de Reitor e Vice-Reitor, Diretor de Campus
e Diretor de Centro e Diretores do HUOP.

  Considerando a Resolução nº 104/2023-COU, de 03/08/2023;

  Considerando Instrução Normativa nº 006/2023-CEC de 19/09/2023;

  O Presidente da Comissão Eleitoral Central, no uso de suas

atribuições,

TORNA PÚBLICO:

   Art. 1º O credenciamento dos fiscais para Consulta Acadêmica 2023
para os cargos de Reitor e Vice-Reitor, Diretor de Campus e Diretor de Centro.

  Art. 2º O fiscal só poderá atuar depois de exibir ao Presidente da

Comissão Eleitoral Central/Coordenador da Comissão Eleitoral Setorial, sua

credencial expedida pela CEC.

   Art. 3º Os crachás deverão ser retirados junto à Comissão Eleitoral

Setorial de cada Unidade, pelos representantes de chapa ou candidato, no período

de 02 a 04/10/2023.

  Art. 4º Somente poderá permanecer junto à mesa de apuração eleitoral

o fiscal de escrutínio constante neste Edital.

 Publique-se e Cumpra-se.

   Cascavel, 21 de setembro de 2023.

José Angelo Nicácio
Presidente Comissão Eleitoral

Portaria nº 2970/2023-GRE de 29 de agosto de 2023.

Anexo do Edital nº020/2023-CEC

CREDENCIAMENTO DE FISCAIS

1. FISCAIS DAS CHAPAS CANDIDATAS AOS CARGOS DE REITOR E VICE-
REITOR

FISCAIS DA CHAPA “UNIÃO E TRABALHO: ALEXANDRE E
GILMAR”

ESCRUTÍNIO
CAMPUS/UNIDADE NOME RG

REITORIA Itamar Farinazzo Borges 7.302.344-0

FISCAIS LOCAIS FÍSICOS
CAMPUS/UNIDADE NOME RG
REITORIA Alice Samanta F C Andriolo 8.082.135-2

CASCAVEL Marcelo Roger Meneghatti 8.711.069-9

HUOP Narciso de Jesus Comíssio 4.213.039-7

TOLEDO Remi Schorn 12.806.280-7

FOZ DO IGUAÇU Rosislene de Fátima Fontana 12.806.280-7

MAL. RONDON Aparecida Darc de Souza 8.818.540-4

FCO. BELTRÃO Vila Nova Reginaldo André Savegnago 5.977.002-0

 Cleverson Luis Ribeiro 6.550.331-0

 Everton Maria 6.505.363-2

FCO. BELTRÃO CCS Lazair Antonio Santana 4.100.757-5

 Giseli Arruda 8.254.588-3

FISCAIS DA CHAPA “UNIOESTE PARA TODOS CASCÁ E
SAMUEL”

ESCRUTÍNIO

CAMPUS/UNIDADE NOME RG
REITORIA Rodrigo Suzuki 7.764.653-1

FISCAIS LOCAIS FÍSICOS – SEM LOCAL INFORMADO

CAMPUS/UNIDADE NOME RG
 Edison Luiz Leismann 2.245.845-0

 Emercy de Miranda 3.655.592-0

 Emilson Nogueira Kaiser 4.154.238-1

 Fabio Lopes Alves 8.056.964-5

 José Henrique Borges Pilarski 10.664.945-6

 Josiane Cristine Ribeiro 9.194.390-5

 Josilaine Faria Rodrigues 13.838.551-5

 Leide Chaves 3.995.669-1

 Marco Emanuel Kupfer 6.134.476-4

 Tânia Marta Moreira de Abreu 2.948.013-0

CAMPUS DE CASCAVEL

ESCRUTÍNIO
CANDIDATO- CENTRO NOME RG

PROF. NELSI SALETE - CCBS Jefferson Luciano Menezes 8.173.553-0

PROF. SOLIGO - CECA Amábily Larissa B. dos Anjos 14.924.004-7

PROF. GEYSLER - DG Marcelo Roger Meneghatti 8.711.069-9

PROF. MONICA T. SULDOFSKI-
CCMF

Narciso de Jesus Comíssio
4.213.039-7

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

ESCRUTÍNIO
CANDIDATO- CENTRO NOME RG

PROF. ADRIANA ZILLY-CELS Luciana Aparecida Fabriz 7.143.566-0

PROF. ROMEU REGINATO-CECE Renato Bobsin Machado 9.852.423-7

SERGIO MOACIR FABRIZ-DG Mustafa Hassab Issa 6.225.360-6

PROF. VALDIR JR - CCSA Rosislene de Fátima Fontana 9.576.383-9

FISCAIS LOCAIS FÍSICOS- CAMPUS
NOME RG TURNO

Maria Evani Reis 8.832810-8 MANHÃ

Maria Eduarda Menger 13.197.722-0 TARDE

Fabrício Saviato 8.956.869-2 NOITE

FISCAIS LOCAIS FÍSICOS- PTI
NOME RG TURNO

Claiton Petris Massarolo 4.048.182-6 MANHÃ

Carlos dos Santos 4.239.333-9 TARDE

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

ESCRUTÍNIO
CANDIDATO- CENTRO NOME RG

PROF. ADILSON - DG Gerson Henrique da Silva 7.802.487-9

PROF. JAIME ANTONIO-CCSA Gerson Henrique da Silva 7.802.487-9

PROF. RICARDO CARVALHO-CCH Gerson Henrique da Silva 7.802.487-9

PROF LIRANE E D FERRETO-CCS Gerson Henrique da Silva 7.802.487-9

FISCAIS LOCAIS FÍSICOS
CANDIDATO- CENTRO NOME RG

PROF. ADILSON – CAMPUS Reginaldo André Savegnago 5.977.002-0

 Cleverson Luis Ribeiro 6.550.331-0

 Everton Maria 6.505.363-2

PROF. ADILSON – CCS Lazair Antonio Santana 4.100.757-5

 Giseli Arruda 8.254.588-3

PROF. JAIME ANTONIO-CCSA Marli Pacola 3.950.760-9

HOSPITAL UNIVESITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

ESCRUTÍNIO
CHAPA NOME RG

UM HU FORTE INCLUI VOCÊ Narciso de Jesus Comissio 4.213.039-7

FISCAIS LOCAIS FÍSICOS
CHAPA NOME RG

UM HU FORTE INCLUI VOCÊ Narciso de Jesus Comissio 4.213.039-7

CAMPUS DE MAL. CÂNDIDO RONDON

ESCRUTÍNIO
CANDIDATO- CENTRO NOME RG

PROF. ARISTIDES – CCHEL Lucinar J Forner Flores 5.823.398-6

PROF. EMERSON FEY- DG Edleusa Pereira Seidel 3.653.396-0

PROF. EURIDES – DG Vagner José Moreira 12.513.455-6

PROF. LORENI – CCSA Vagner José Moreira 12.513.455-6

PROF. MARCELA ABBADO-CCA Nardel Luiz Soares da Silva 8.954.839-0

FISCAIS LOCAIS FÍSICOS
NOME RG TURNO

PROF. EMERSON FEY- DG Amanda Cecato Favorito 12.900.483-5

 José Carlos Mendes 4.264.071-9

PROF EURIDES - DG Vanda Moreira Martins 7.181.948-5

 Aparecida Darc de Souza 8.818.540-4

 Antonio de Pádua Bosi 8.589.554-0

 Paulo Levi de Oliveira Carvalho 13.755.977-3

PROF. MARCELA ABBADO-CCA Ana Alix Mendes de A. Oliveira  9.911.341-3

 Diandro Barili 8.479.266 7

PROF. ARISTIDES – CCHEL Jorge Both 6.826.148-1

 Oldemar Mazzardo Junior 5.543.291-0

CAMPUS DE TOLEDO

ESCRUTÍNIO
CANDIDATO- CENTRO NOME RG

PROF. DIRCEU - CECE Pitágoras Augusto Piana 6.933.043-6

PROF. PATRÍCIA S. BATTISTI - DG Moisés Cordeiro Muniz 5.816.276-0

PROF. SORAYA M .PALÁCIO-CECE Sergio Makrakis 7.808.618-1

PROF. DIUSLENE R. DA SILVA--CCSA Weimar Freire da Rocha Jr. 7.071.064-1

FISCAIS LOCAIS FÍSICOS
NOME RG RG

PROF. DIRCEU – CECE Nyamien Yahaut Sebastien 9.074.316-3

 Éder André Gubiani 6.382.154-3

PROF. PATRÍCIA S. BATTISTI – DG Moisés Cordeiro Muniz 5.816.276-0

 Célia Machado Benvendo 4.543.757-4

 Douglas Cardoso Dragusnki 5.940.814-3

		2023-10-04T15:51:43-0300